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 نگاهی به پیمان شانگهای 
و تعامل تجاری ایران و روسیه

تحولات کنونی منطقه در آســیای مرکزی، قفقاز و خاورمیانه باعث افزایش 
عملکرد و کنشگری ایران شــده و این موضوع روسیه را ملزم به افزایش 
همکاری با ایران کرده اســت و ایران باید از فرصت به وجود آمده حداکثر 

استفاده را در راستای تامین منافع خود و تهدید مواضع غرب به کار ببرد.
اقتصاد کشور به دلیل تحریم های اقتصادی اعمال شده از طرف ایالات متحده و هم پیمانان این 
کشور تحت فشار قرار گرفته است و یکی از راهکارهای اساسی خروج از این فشار، گسترش تجارت 
خارجی کشور در قالب پیمان های منطقه ای و بین المللی است. سازمان همکاری شانگهای در 
واکنش به فضای سیاسی و امنیتی حاکم بر دهه 90 میلادی و در پی فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی ایجاد شد و طی دو دهه گذشته به دنبال توسعه همکاری ها میان اعضای خود بوده است. 
این همکاری ها طیفی از اقدامات سیاسی امنیتی تا اقتصادی را در بر می گیرند.در اقتصاد نوین و روز 
جهانی، حرکت از بازرگانی به تجارت جهانی و پس از آن ایجاد کسب و کارهای بین المللی ضروری 
است و در این راستا بایستی توجه ویژه ای به قرارگیری کشور در زنجیره های ارزش جهانی صورت 
بپذیرد. همچنین توسعه روابط تجاری می تواند به رشد اقتصادی در کشور بیانجامد. یکی از اقدامات 
مهم برای کشور در این مسیر، عضویت در سازمان های بین المللی است.در این راستا با عنایت به 
عضویت ایران در سازمان همکاری های شانگهای، تلاش شده است که تاریخچه، ماهیت، نهادها 
و پتانسیل تجاری این سازمان مورد بررسی قرار بگیرد. سؤال اصلی این است که بررسی چالش ها 
و موانع در گسترش روابط بین دو کشور ایران و روسیه است که در دو بخش موانع مشترک و موانع 

صادراتی از ایران به روسیه مورد بررسی قرار گرفته است.
ایران و سازمان همکاری شانگهای

آنچه در این گزارش به شکل ویژه موردتوجه قرار گرفته است، نهادها و فرایندهای اقتصادی 
موجود در این سازمان است که تا با توجه به آغاز فرایند عضویت ایران، فرصت هایی را برای کشور 
شناسایی کند.شناسایی و برخورداری از این فرصت ها نیازمند درک درستی از این پیش نیازهای 
عضویت کامل ایران در این سازمان و شناخت نهادهای اقتصادی موجود و قابلیت های آن ها 
برای ایران است. چنین رویکردی موجب می شود تا درک این فرصت ها مطابق با واقعیات و بر 
اساس توان ساختاری این سازمان شکل بگیرد. چنین درکی می تواند با ترسیم چشم اندازی واقع 
گرایانه از امکانات موجود در سازمان همکاری شانگهای، امکان بیشینه کردن منافع اقتصادی و 

تجاری ایران را مهیا کند.
روسیه و تعامل تجاری ایران با این کشور

تحولات کنونی منطقه در آسیای مرکزی، قفقاز و خاورمیانه باعث افزایش عملکرد و کنشگری 
ایران شده است و این موضوع روسیه را ملزم به افزایش همکاری با ایران کرده است. اهمیت 
کشور روسیه برای تعامل تجاری با ایران، وجود ویژگی های چون دارا بودن مزیت رقابتی در تامین 
انرژی جهان، توانایی های نظامی و افزایش روابط بین ایران و روسیه است. ایران باید از فرصت 
به وجودآمده حداکثر استفاده را در راستای تامین منافع خود و تهدید مواضع غرب به کار ببرد.در 
حال حاضر توسعه روابط و رفع موانع ارتباطی ایران و روسیه یکی از مهم ترین مولفه های توسعه 
اقتصادی هر دو کشور در شرایط کنونی جهان است که از طریق دستگاه دیپلماسی خارجی هر 
دو کشور باید دنبال بشود. از دیدگاه امنیتی، سیاسی و اقتصادی، هر دو کشور باید سطح تعاملات 
خود را افزایش دهند.در این قسمت از پژوهش، جمعیت و موقعیت جغرافیایی، اقتصاد و صنایع 
روسیه مورد بررسی قرار گرفته اند که این اطلاعات نشان دهنده پتانسیل بالای این کشور جهت 
همکاری های بین المللی با ایران دارند. در ادامه فرصت ها و ظرفیت بازار روسیه در حوزه های 
پوشاک، محصولات صنعتی، کشاورزی و… ذکر شده اند که متأسفانه با بررسی حجم تجارت 
بین ایران و روسیه و مقایسه آن با دیگر رقبای تجاری مشخص گردید که ایران نتوانسته است 
پاسخ مناسب به این نیازها بدهد و به همین دلیل سطح روابط با روسیه توسعه چندانی نیافته است.

موانع و چالش های توسعه روابط تجاری با روسیه
در این بخش پس از بررسی مطالعات پیشین، چالش ها و موانع توسعه تجارت ایران و روسیه 

در دو سطح احصا شد:
چالش ها و موانع مشترک

موانع و چالش های دوجانبه: سابقه اقدامات روسیه و شوروی علیه ایران، نبود سیستم 
بانکی مشترک، نبود کارشناسان تجاری مسلط به زبان روسی و تفاوت در ساختار اقتصادی دو 

کشور ازجمله چالش های این بخش هستند؛
موانع و چالش ها در سطح منطقه ای: عدم تمایل روسیه به ایجاد روابط پویا با سایر 
کشورها، عدم پایه ریزی سیاست های آینده نگرانه در بین دو کشور و رقابت پنهان در حوزه انرژی 

چالش های این سطح هستند؛
موانع و چالش ها در سطح بین الملل: افزایش تنش ها با کمک تحریم و جریمه های 
بین المللی از سوی غرب بر دو کشور، به دلیل تاثیرگذاری افزایش سطح روابط دو کشور بر موازنه 

جهانی صورت گرفته است.
موانع صادراتی ایران به روســیه: ضعف در زیرساخت های بندری، جاده ای و ریلی، 
عملکرد ضعیف در حوزه لجستیک، تامین مالی پرهزینه برای صادرکنندگان داخلی، فقدان بانک 

اطلاعاتی و نبود نمایشگاه های ایرانی چالش های این بخش هستند.
توصیه های سیاستی

به منظور شناخت نقاط قوت، ضعف، تهدیدها و فرصت های تجارت جهانی ایران با کارشناسان 
و پژوهشگران بازرگانی جلساتی برگزار گردید. پس از بررسی های صورت گرفته، اقدامات لازمی 
که باید پیرو حل چالش های این مسئله صورت گیرد، به شرح زیر احصا شده است:    - تسهیل 
همکاری های بانکی بین دوکشور، تامین اعتبارات بانکی برای صادرات و بهبود سیاست های 
ارزی؛   - تمرکز بر همکاری های اقتصادی با استان های روسیه؛    -کاهش و یا تثبت متقابل 
عوارض و هزینه های بندری و ریلی بین دو کشــور؛    -عدم اعمال ممنوعیت های صادراتی 
و تنوع بخشی به سبد کالاهای صادراتی؛   - ایجاد شرکت های بزرگ تجاری یا کنسرسیوم 

های تخصصی در بخش های مختلف کلایی و خدماتی؛    -راه اندازی مکانزیم تهاتر؛  و …
جمع بندی

توسعه روابط سیاسی و اقتصادی بین کشورها موجب گره خوردن منافع آن ها به یکدیگر می 
شود و به این دلیل، اثرپذیری آن ها در مقابل قدرت های ذی نفوذ خارجی کاهش پیدا می کند. 
در شرایط کنونی و باتوجه به ضرورت گسترش روابط، ایران نیازمند تحکیم ارتباطات خارجی، به 

خصوص با کشوری صاحب صنایع پیشرفته و نفوذ سیاسی در جامعه جهانی، مثل روسیه است.
با بررسی فرصت ها و ظرفیت بازار روسیه در حوزه های پوشاک، محصولات صنعتی، کشاورزی 
و… و همچنین بررسی حجم تجارت بین ایران و روسیه و مقایسه آن با دیگر رقبای تجاری، 
مشخص گردید که ایران نتوانسته است پاسخ مناسب به این نیازها بدهد و به همین دلیل سطح 
روابط با روسیه توسعه چندانی نیافته است. در این راستا به منظور شناخت نقاط قوت، ضعف، تهدیدها 
و فرصت های تجارت جهانی ایران با کارشناسان و پژوهشگران بازرگانی جلساتی برگزار گردید. 
پس از شناخت چالش ها، راهکارهایی چون تسهیل همکاری های بانکی بین دوکشور، تمرکز بر 
همکاری های اقتصادی با استان های روسیه، ایجاد شرکت های بزرگ تجاری یا کنسرسیوم های 
تخصصی در بخش های مختلف کلایی و خدماتی و راه اندازی مکانزیم تهاتر پیشنهاد شده است.

خبر

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تدابیر دولت 
برای حمایت از معیشــت مردم در بودجه 1403 
را تشــریح کرد و از اختصاص 11 میلیارد دلار ارز 
28هزار و 500 تومانی برای واردات کالاهای اساسی 

و نهاده های کشاورزی در سال جاری خبر داد.
داود منظور دیروز )سه شنبه 28 فروردین ماه( در نشست خبری 
مشترک با سخنگوی اقتصادی دولت، اظهار کرد: قانون برنامه 
هفتم در سال گذشته در مجلس تصویب شد و اختلاف نظرها 
بین مجلس، مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای نگهبان و 
هیات عالی نظارت در مورد آن وجود داشت که بخش عمده آن 
تا پایان سال رفع شد و یک بخش کوچکی از آن در روزهای آتی 
به نتیجه خواهد رسید که برنامه هفتم را تا پایان سال اجرا کنیم و 

قانون برنامه هفتم توسعه به زودی به به دولت ابلاغ خواهد شد.
وی افزود: تغییرات محسوســی در برنامه هفتم توسعه شکل 
گرفته، اما سعی شد تا محتوای برنامه هفتم در بودجه 1403 لحاظ 
شــود، البته بررسی و تصویب بودجه دو مرحله شده و دولت در 

زمان بندی لازم هر دو بخش به مجلس ارائه و اجرایی کرد.
معاون رئیس جمهور گفت: بخش اول بودجه 1403 را آبان ماه 
سال گذشته ارائه کردیم، اما با توجه به طولانی شدن در روزهای 
آخر سال شاهد این بودیم که قسمت اول قانون به دولت ابلاغ 
شد.منظور ادامه داد: طبق آیین نامه داخلی مجلس دولت مکلف 
بود پس از 10 روز بخش دوم لایحه بودجه را تقدیم مجلس کند 
و توانستیم بعد از تعطیلات نوروز آن را اصلاح کنیم و بخش دوم 

را تحویل دهیم.
وی بیان کرد: رسیدگی به بخش دوم با سرعت در مجلس آغاز 
شده و کمیسیون های مجلس این هفته جلسات را برگزار کردند 
و امروز هم کمیسیون تلفیق بودجه تشکیل خواهد شد و امروز و 
فردا در این کمیسیون، بخش دوم لایحه بودجه نهایی و در صحن 

مجلس بررسی خواهد شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: با توجه به آنچه در قانون 
بودجه به دولت تکلیف شده بود و بر اساس مفاد و محتوای قانون 
بودجه و ضرایب حقوقی و افزایش حقوق، اجرای قانون بودجه از 
ابتدای سال آغاز شده و بر اساس جداول سال گذشته پرداخت ها 
انجام خواهد شد و با ابلاغ جداول قانون بودجه در بخش دوم، این 
ارقام را به صورت قطعی ثبت خواهیم کرد.منظور تاکید کرد: نگاه 
تحولــی که دولت در بخش بودجه در توزیع اعتبارات در بودجه 
پیش بینی کرده است و این نگاه تحولی می تواند برای مردم که 

به عنوان سرمایه اجتماعی هستند، اجرا شود.
افزایش دو برابری بودجه بخش ورزش

منظور تصریح کرد: یکی از اصلی ترین مطالبات مردم توجه به 
بخش فرهنگ و ورزش و جوانان است که منابع این بخش را 
بیش از 45 درصد افزایش یافته در حالی که رشد بودجه دولت، 
صرفاً 23 درصد بوده است؛ فقط بودجه بخش ورزش از 8 هزار 

میلیارد تومان به 16 هزار میلیارد تومان افزایش یافت.
وی گفت: در بخش ســلامت هم شاهد تحول قابل توجهی 
هستیم به طوری که اعتبارات این بخش با 30 درصد رشد به 409 
همت افزایش یافته است؛ همچنین 25 هزار نیروی جدید کادر 

درمان امسال استخدام خواهند شد و 1800 عضو هیات علمی 
جدید در دانشگاه های علوم پزشکی جذب می شوند.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفــت: 4 هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای تکمیل کادر درمان و دانشگاه ها اختصاص یافته و 
3500تومان اعتبار نیز برای تغذیه بخش کادر درمان بودجه 1403 

دیده شده است.
منظور بیان کرد: دستیاران تخصصی در حوزه پزشکی با تنگنا 
مواجه بودند که برای سال جاری 3 همت منابع اختصاص یافته 
است که این اولین باری است که ما عملًا منابعی را پیش بینی 
کردیم تا دانشگاه های علوم پزشکی بتوانند به دستیاران کمک 

هزینه و منابع پژوهانه اختصاص دهند.
وی توضیــح داد: همچنین 1500 میلیارد تومان برای مناطق 
محروم حق ماندگاری و مقیمی در نظر شده است تا برای پزشکان 

انگیزه لازم برای ماندگاری در این مناطق ایجاد شود.
استخدام 70 هزار معلم در سال جاری

معــاون رئیس جمهور با بیان اینکه منابع بخش پژوهش را از 
بخــش درمان جدا کردیم، بیان کــرد: 4 همت نیز برای خرید 
راهبردی بهداشت و درمان از بخش خصوصی اختصاص یافته 
است و امسال در بخش بهداشت و درمان شاهد رویکرد جدیدی 
در خدمت رسانی بیشتر و جلب رضایت بیشتر در مردم باشیم. 
منظور در ادامه گفت: اعتبارات دانشگاه ها و آموزش عالی در بودجه 
1403 رشد خوب داشته و دانشگاه های برتر 40 درصد و دانشگاه 
متوسط 30 درصد رشد در حوزه اعتبارات دارند. در حوزه فناوری 
به خصوص میکرو الکترونیک و هوش مصنوعی 7000 میلیارد 

تومان منابع در نظر گرفته شده است
وی با اشاره به بخش آموزش و پرورش، گفت: امسال 70هزار 
معلم جــذب آموزش و پرورش خواهند شــد؛ ضمن اینکه در 
حوزه های زیربنایی نیز شاهد افتتاح طرح های زیادی خواهیم بود 
که در سال های گذشته شروع شده و در دو سال گذشته اعتبارات 

آنها تقویت شده است.
تدابیر یارانه ای دولت برای حمایت از معیشت مردم 

در بودجه 1403
رئیس ســازمان برنامه و بودجه در خصوص افزایش یارانه ها 
نیز گفت: یکی از نقش های مهمی که دولت ایفا می کند، توجه 
به اقشار آسیب پذیر و معیشت مردم در قالب بازتوزیع درآمد یا 
یارانه هایی اســت که پرداخت می شــود. طبیعی است که در 
قالب های مختلفــی در بودجه به این موضوع پرداخته و بخش 

مهمی از منابع کشور، صرف بازتوزیع و یارانه ها می شود.
منظور با بیــان اینکه کل تبصره 8 بودجه امســال موضوع 
هدفمندی یارانه ها را دنبال می کند، بیان کرد: منابعی که دولت 
از فروش بنزین، گازوییل، صادرات فرآورده های نفتی به دست 
می آورد، صرف بازتوزیع به خود مردم می شــود؛ به این معنا که 
عملا منابــع حاصل از بخش نفت و گاز کــه در فروش انواع 
حامل های انرژی حاصل می شود، عینا در قالب تبصره 8 یا قانون 

هدفمندی یارانه ها به مردم بازپرداخت خواهد شد.
وی تاکیــد کرد: یکی از انواع پرداخت هــا، یارانه های نقدی 
است که بخش بزرگی از جامعه این یارانه های نقدی را دریافت 

می کنند. برخی 300 هزار یا 400 هزار تومان در ماه حسب آزمون 
وسع خانوار دریافت می کنند که کل منابع آن، 330 هزار میلیارد 

تومان در سال است.
معاون رئیس اضافــه کرد: همچنین برای کمک هزینه های 
معیشتی ویژه افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی 
نیز هر ماه بالغ بر 5 همت پرداخت می شــود، در حالی که سال 
گذشته میزان مستمری بگیران کمیته امداد و بهزیستی 40 درصد 
رشد کرد و امسال نیز مجدد، 30 درصد افزایش دارد تا این گروه 

خاص مورد توجه قرار گیرند.
اختصاص 200 همت برای خرید تضیمنی گندم

منظور اظهار داشــت: اقدام دیگر کالابرگ است که هدف آن 
عدم احساس افزایش قیمت 11 قلم کالای اساسی در سفره مردم 
اســت و به 7 دهک به ازای هر نفــر 220 هزار تومان پرداخت 
می شود؛ ضمن اینکه مجموعه یارانه هایی که در سایر قالب ها داده 
شده و به سفره مردم ختم می شود که یارانه خرید تضمینی گندم 
و آرد و نان اســت و برای امسال 200 همت برای خرید گندم 

هزینه خواهد شد.
وی ادامه داد: در بودجه امســال 85 همت بــرای یارانه دارو 
اختصاص یافته است که در عین حال به نهاده هایی یارانه داده 
می شود تا کالا ارزان تر به دست مردم برسد که شامل یارانه نهاده 
های دامی و کشــاورزی است. این یارانه عملا امسال 6 همت 

از است.
 اختصاص 11 میلیارد دلار ارز ترجیحی 

برای واردات کالاهای اساسی و نهاده های کشاورزی
معاون رئیس جمهور گفت: در عین حال یارانه نهاده های دامی 
مثل کنجاله ذرت با ارز ترجیحی 28500 تومانی تامین خواهد 
شــد، در حالی که نرخ ارز مبادله 40 هزار تومان است و امسال 
بنا اســت که 11 میلیارد دلار ارز ترجیحی به واردات کالاهای 
اساسی و نهاده های کشاورزی وارداتی اختصاص یابد که اختلاف 
این عدد با نرخ بازار مبادله ای شــامل 150 همت می شود که 

دولت می پردازد.

منظور همچنین گفت: کاهش نرخ مالیات ارزش افزوده واردات 
کالاهای اساسی از 9 درصد به یک درصد هم یک یارانه است، 
ضمن اینکه کمک به طرح های آبخیزداری و کشــاورزی نیز 
از جمله کارهایی اســت که برای تولید محصولات کشاورزی 
ارزان تر اختصاص می یابد که 4 همت یارانه در این بخش امسال 
اختصاص می یابد؛ مجموع کل این موارد، بخش بزرگی از بودجه 

دولت یعنی 750 همت در تبصره 8 است.
تقویم افتتاح های زیربنایی و عمرانی منتشر می شود

وی بیان کرد: تعیین نقش ها و مسئولیت ها را برای تک تک 
دســتگاه ها انجام شده و فرآیندهایی که مشارکت مردمی را در 
اقتصاد بیشتر خواهد کرد، توسعه می دهیم تا اقتصاد مردم پایه 
گسترش یابد و همه دستگاه ها باید تکالیف خود در جهش تولید 

عمل کنند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه از تدوین و اعلام تقویم افتتاح های 
زیربنایی خبر داد و تاکید کرد: ســند پیوســت طرح ها بالغ بر 
40صفحه احکام و جداول و اهداف کمی اســت که فردا ابلاغ 
و منتشر می شود؛ ضمن اینکه طرح هایی که بخش خصوصی در 
بخش تولید امسال به بهره برداری می رساند و در حوزه صنعت، 
معدن و نیروگاهی متمرکز است که در پیوست دیگری اطلاع 

رسانی خواهند شد.
670 همت سرمایه گذاری شرکت های دولتی

منظور با اشــاره به اینکه امسال 670 همت سرمایه گذاری از 
سوی شرکت های دولتی انجام می شود، اظهار داشت: فهرست 
این ســرمایه گذرای ها به عنوان پیوست دیگری منتشر خواهد 
شد که هفت سد با ظرفیت یک میلیارد متر مکحعب در سال 
و 31تصفیه خانه فاضلاب امسال افتتاح می شود؛ ضمن اینکه 

550کیلومتر راه آهن نیز امسال به بهره برداری خواهد رسید.
400 همت برای طرح های عمرانی

وی با بیان اینکه 400 همت منابع برای طرح های تملک دارایی 
به ویژه طرح های خاتمه پیش بینی شــده و اختصاص می یابد، 
تصریح کرد: امیدواریم کارگاه سازندگی که به همت دستگاهای 

زیربنایی و وزارت راه و شهرسازی، نفت و نیرو در کشور راه اندازی 
شــده تا بتواند کام مردم را نسبت به طرح هایی که سال ها قبل 
شروع شده و ناتمام مانده شیرین کند و شاهد بهره برداری از بخش 

بزرگی از این طرح ها باشیم.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: سیاســت دولت 
ســیزدهم از ابتدا این بوده که به الزامات اقتصاد مقاومتی عمل 
کند و بودجه را در مقابل تکانه های خارجی مقاوم کنیم که نشانه 
آن کاهش تراز عملیاتی است. اتکای بودجه عمدتاً به درآمدهای 
پایدار منتقل شده و در سال 1402 بیش از 52 درصد از کل منابع 

دولت از محل درآمدهای پایدار تامین شد.
منظور بیان داشــت: تراز عملیاتی بودجه را از منفی 450 هزار 
میلیارد تومان در ســال 1402 به حدود منفی 300 هزار میلیارد 
تومان کاهش دادیم؛ یعنی بیش از 30 درصد کاهش تراز عملیاتی 
بودجه نسبت به سال گذشته اتفاق افتاده است؛ بنابراین رویکرد 
دولت این است که بودجه دولت به منابع پایدار متکی باشد که این 

مصداق همان اقتصاد مقاومتی در بودجه دولت است.
میزان تولید نفت به پیش از تحریم بازگشت

وی در مورد درآمدهای نفتی در بودجه افزود: به دنبال کاهش 
سهم نفت در بودجه دولت هستیم؛ در عین حال دولت سیزدهم 
تلاش کرد در 2.5 ســال گذشته کشور را به ظرفیت های تولید 
و صــادرات نفت بیش از تحریم ها نزدیک کنــد. امروز بالغ بر 
3.5میلیون بشکه در روز تولید نفت و میعانات گازی داریم؛ این 
را مقایسه کنید با رقم 2.2 میلیون بشکه ای نیمه اول سال 1400. 
این نشان می دهد دولت تلاش کرده ظرفیت های نفتی را به قبل 

از تحریم بازگرداند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه شاه کرد که تولید نفت ایران پیش 
از تحریم 3.8 میلیون بشکه بود. برنامه امسال دولت این است 
که 100 تا 200 هزار بشکه در روز به ظرفیت تولید نفت اضافه 
کند؛ بنابراین نظر دولت در مجموع این است که از ظرفیت نفت 
و گاز برای توسعه کشور حداکثر استفاده را ببرد.، اما در عین حال 
منابع نفت و گاز را تبدیل به منابع تامین مالی هزینه های جاری و 

دستمزد دولت نمی کنیم.
نفتی روی کشتی ها نداریم

منظور گفت: دشمنان سعی کردند که بازار جهانی نفت را برای 
ما تنگ کنند اما وزارت نفت توانسته عملًا تحریم ها را در بحث 
فروش و تولید نفت کم اثر کند. امروز دیگر نفتی روی کشتی ها 
نداریم که منتظر باشیم بتوانیم آن را بفروشیم. تمام آنچه تولید 

می کنیم از قبل بازار آن مهیا شده است.
وی بیان داشــت: در مورد گاز هم در مقایسه با پیش از دولت 
سیزدهم، یک جهش قابل توجهی در صادرات گاز داشتیم؛ به 
هر حال برنامه صادرات گاز به کشورهای همسایه را داریم و وزیر 
نفت در این باره هم توضیح خواهند داد؛ بنابراین صادرات نفت و 
گاز جزو اولویت های دولت است و موانع آن را هم برطرف کردیم 
و شبکه توزیع قابل اعتمادی ایجاد شده است. اخیراً هم قیمت 
نفت افزایش خوبی پیدا کرده و این برای ما یک فرصتی است 
و امیدواریم از فرصت قیمت بالای نفت بتوانیم برای تامین منابع 

توسعه کشور استفاده کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تشریح کرد؛

11میلیارد دلار برای کالاهای اساسی

اینفوگراف

4هزارواحدتعطیلونیمهفعالامسالاحیامیشود
معاونتوسعهروستاییومناطقمحرومکشور

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
گفت: برنامه نهضت احیای واحدهای اقتصادی 
برای سال 1403 احیای 4 هزار واحد جدید راکد 

و نیمه فعال است.
سید امیرحسین مدنی، معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور در جلسه با فعالان حوزه احیای واحدهای 
اقتصادی با بیان اینکه در 2 سال گذشته با احیای 8 هزار و 
400 واحد راکد و نیمه فعال در حوزه های مختلف صنعتی، 
کشاورزی، خدماتی و معدنی، 195 هزار شغل مستقیم و 
غیرمستقیم جدید ایجاد و 250 همت از سرمایه های مردم 
احیا شد، گفت: برنامه نهضت احیای واحدهای اقتصادی 

برای سال 1403 احیای 4 هزار واحد جدید است.
نماینــده دولت در نهضت احیــای واحدهای اقتصادی 
همچنین با اشــاره به نامگذاری سال جدید تحت عنوان 
»سال جهش تولید با مشارکت مردم« و شناسایی شبکه 
3 هزار و 200 نفری احیاگران مردمی، افزود: تا کنون بیش 
از هزار احیاگر مردمی با برگزاری 3 رویداد تخصصی »تأیید 
صلاحیت احیاگران« برای احیــای واحدهای اقتصادی 
آموزش دیده اند تا از مشارکت نیروهای مردمی برای احیای 
واحدهای اقتصادی و جهش تولید در کشور استفاده شود 
که این احیاگران، شــامل احیاگران واحدهای اقتصادی 
شامل شرکت های دانش بنیان، شــرکت های پیشران، 

شــرکت های احیاگری، گروه های جهــادی و مردمی، 
ســرمایه گذاران، کلینیک های کسب و کار، شرکت های 

مشاوره سرمایه گذاری و نهادهای تأمین مالی هستند.
مدنی همــکاری و برنامه ریزی جهت رفع مســائل و 
مشــکلات اوراق گام با همــکاری وزارت اقتصاد، بانک 
مرکزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت جهت قبول اوراق 
در حوزه مالیات، ســوخت و خوراک صنایع، حقوق معادن 
حقوق گمرکی و معوقــات تأمین اجتماعی و همچنین 
پیگیری جهت رفع موانع و تصویب تأمین مالی و تخصیص 
150 همت اوراق گام جهت استفاده در زنجیره های تولید 
از دیگر اقدامات نهضت احیای واحدهای اقتصادی نام برد 
که تا کنون منجر به عرضه اعتباری بیش از 9 هزار میلیارد 

تومان از طریق خط اعتباری صنایع پتروشیمی به صورت 
ماهانه و عرضه اعتباری بیش از 100 هزار میلیارد تومان 
)همت( در صنعت پتروشیمی برای اولین بار در کشور شده 

است.
وی ترجمــه و تدویــن بیش از 5 کتــاب در حوزه احیا 
واحدهای اقتصادی شامل احیای پایدار، تأمین مالی، حقوقی 
و بانکی و مدیریت دانش، انعقاد تفاهم نامه های تخصصی 
با دستگاه های اجرایی با ایجاد شبکه همراهان پشتیبان 
نهضت احیای واحدهای اقتصادی، پیگیری و به سرانجام 
رساندن بیش از 450 پرونده حقوقی و بانکی و بهره گیری 
از سکوهای تأمین مالی جمعی و جمع آوری 1.500 میلیارد 
تومان منابع مردمی برای احیای واحدهای اقتصادی را از 

دیگر اقدامات این نهضت برشمرد.
مدنی با اشاره به بهره برداری از اولین پارک و پردیس علم 
و فناوری تخصصی احیا در استان البرز با همکاری جهاد 
دانشگاهی و طراحی دومین مرکز نوآوری احیا با همکاری 
دانشگاه آزاد اسلامی گفت: سال گذشته سامانه رصد پایش 
و نظارت و ارزیابی بر احیاگران، احیا جویان و زیســت بوم 
احیا به بهره برداری رسید و مرکز پیگیری های ویژه استانی 
برای راهبری احیا در استان های سراسر کشور راه اندازی و 
20 تور تخصصی احیا و 6 جشن احیای واحدهای اقتصادی 

در کشور برگزار شد.

 آزادسازی 90 هکتار زمین راکد
 در شهرک های صنعتی استان تهران

اخطار سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت های 
هواپیمایی و دفاتر مسافرت هوایی متخلف

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از اخطار 
این سازمان به همه شرکت های هواپیمایی داخلی 
و خارجی و دفاتر خدمات مسافرت هوایی درباره 
لزوم  رسیدگی به امور مسافران پروازهای باطل 
شده به دنبال بسته شدن تعدادی از فرودگاه ها 

خبر داد.
به گزارش ســازمان هواپیمایی کشوری، »جعفر یازرلو« با 
اشاره به شرایط رسیدگی به امور مسافران پروازهای باطل شده 
به دلیل بسته شدن تعدادی از فرودگاه های کشور، اظهار داشت: 
طبق بررسی های انجام شده و گزارش های رسیده، از ابتدای 
بازگشایی فرودگاه های کشور و رفع محدودیت های وضع شده 
برخی از شرکت های هواپیمایی، چارترکنندگان پرواز، دفاتر 
فروش بلیت و سایت های فروش برخط به قصد انتفاع مالی 
بیشتر از شرایط غیرمترقبه به وجود آمده و بدون توجه به رعایت 
حقوق مسافران، رویه و مقررات تغییر یا ابطال غیرداوطلبانه 
بلیت، مغایر با اهداف بخشــنامه صادره ی این ســازمان در 

تاریخ 26 فروردین ماه، با طرح ایرادات یا فرضیات مختلف از 
رسیدگی شایسته به امور مسافران خودداری کرده اند.

وی افزود: این شــرکت ها، دفاتر و ســایت ها همچنین با 
اخذ جرایــم و دریافت ما به التفاوت کلاس پروازی و غیره از 
مســافران، ضمن اضرار مالی به مسافران، موجب نارضایتی 

عمومی شده اند.
یازرلو ادامه داد: ســازمان هواپیمایی کشوری به هر یک از 
شرکت های هواپیمایی داخلی و خارجی و عوامل فروش بلیت 
آنها اخطار می دهد، هرگونه اقدام ســودجویانه مانند افزایش 
ناگهانی بهای بلیت، عدم تخصیص جا به مســافران دارای 
بلیت پرواز ابطال شده و فروش ظرفیت موجود در پروازها به 
مسافران جدید، به دقت رصد و به هنگام دریافت شکایت از 
مسافر ضمن تشکیل پرونده، مستندات مربوطه با تعیین وصف 
مجرمانه آن به دادســرای عمومی و انقلاب ناحیه 30 )ویژه 

فرودگاه های تهران( ارجاع خواهد شد.
پیش از این با توجه به انجام عملیات شجاعانه هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه مواضع رژیم کودک کش 
صهیونیستی و اطلاعیه های هوانوردی صادره مبنی بر لغو 
پروازهای داخلی و خارجی در برخی از فرودگاه های کشــور، 
وزارت راه و شهرســازی اعلام کرد: با توجه به اعلام باطلی 
پروازها و عدم اســتفاده از بلیت های خریداری شده توسط 
مســافران، طبق هماهنگی به عمل آمده، هزینه بلیت های 
خریداری شــده برای پروازها از بامداد 26 فروردین تا پایان 
زمان رفع محدودیت های پروازی که به دلیل ایمنی پروازها 
صورت گرفته، بدون کسر جریمه به مسافران بازگشت داده 

می شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان تهران از آزادسازی بیش از 
90 هکتار زمین صنعتی راکد و بلا اقدام در شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
تهران خبر داد و با اشاره به نقش ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان 
تهران در رفع موانع و مشکلات صاحبان صنایع و متقاضیان سرمایه گذاری، 
گفت: دستگاه قضایی پیشران حمایت از تولید و تقویت اشتغال در استان 

تهران است.
به گزارش شهرک های صنعتی، سعید صادقی اظهار کرد: با توجه به هماهنگی های صورت 
گرفته در طی 2 ســال گذشته با ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری کل استان تهران نسبت به 
تمام مسائل و مشکلات زیر ساختی شهرک ها و نواحی صنعتی و همچنین واحدهای تولیدی 
، تشکیل پرونده شد و همزمان با انجام بازدیدهای میدانی از شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
و واحدهای فعال و راکد دارای موانع اداری و قضایی، نسبت به برگزاری نشست های مشترک 
با حضور دستگاه های اجرایی و صاحبان صنایع اقدام شد.وی اضافه کرد: در نتیجه پیگیری های 
مستمر و برگزاری جلسات هفته ای منظم در دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی، شاهد اقدامات خوب 
و شایسته ای توسط دستگاه قضایی استان در راستای امنیت سرمایه گذاری و حمایت از سرمایه 
گذاری های مشروع بودیم.صادقی تصریح کرد: نقض حکم خلع ید مساحت 364 هکتار از اراضی 
شهرک صنعتی عباس آباد که بیش از 220 واحد صنعتی فعال در محدوده اراضی مزبور مشغول 
به فعالیت تولیدی هستند، از جمله اقدامات ارزشی و ماندگار دستگاه قضایی بود که منجر به ایجاد 
امنیت سرمایه گذاری شد و در اقدام مشابه دیگری نیز در شهرک صنعتی دماوند، حکم ابطال 
سند مالکیت 23 هکتاری شهرک صنعتی مزبور نقض و شرایط لازم برای پذیرش متقاضیان 
جدید سرمایه گذاری فراهم شد.وی با اشاره به حمایت های رئیس کل دادگستری استان تهران 
و اعضا ستاد استانی اقتصاد مقاومتی از تولید و اشتغال تاکید کرد:رفع مشکل تنش آبی شهرک 
صنعتی شمس آباد از طریق خط انتقال آب از تصفیه خانه اسلامشهر و رفع مشکل صدور اسناد 
مالکیت شهرک صنعتی شمس آباد پس از 12 سال وقفه و همچنین صدور بیش از 2660فقره 
سند مالکیت تک برگی با همکاری تنگاتنگ مدیر کل محترم ثبت اسناد و املاک استان تهران 
در مدت 45 روز کاری از اقدامات جهادی در حمایت از تولید بوده است.وی بیان کرد: ستاد اقتصاد 
مقاومتی در کنار فعالان حوزه تولید است و تمام اعضا به ویژه دادستان تهران، بازرس کل سازمان 

بازرسی استان تهران با تمام توان تلاش می کنند که به تولید و اشتغال کمک نمایند و زمینه رفع 
مشکلات و موانع پیش روی تولیدکنندگان را فراهم آورند.صادقی عنوان کرد: آزادسازی بیش از 
90 هکتار زمین صنعتی راکد و بلا اقدام در شهرک ها و نواحی صنعتی، ساماندهی وضعیت نقل و 
انتقال اراضی شهرک های صنعتی در اتحادیه مشاورین املاک و دفاتر اسناد رسمی و مبارزه جدی 
ضابطین و دادستان ها با دلالان، نظارت مستمر بر پرونده های مرتبط با زمین خواری و موضوعات 
صیانت از بیت المال و اراضی ملی مرتبط با شهرک های صنعتی از جمله در شهرک صنعتی پیشوا، 
شناسایی بیش از 100 طرح و واحد صنعتی فعال و دانش بنیان دارای پرونده و مشکلات قضایی 
مطروحه در محاکم و دستگاه های اجرایی و تشکیل پرونده در ستاد اقتصاد مقاومتی برای رصد 
و پیگیری امور تنها گوشه ای از همکارهای مشترک با ستاد اقتصاد مقاومتی بوده است.وی از 
پیگیری ویژه برای حمایت از تولید و اشتغال در استان تهران خبر داد و بیان کرد: رفع مشکل صدور 
کارت بازرگانی واحدهای صنعتی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی از طریق پذیرش دفترچه 
قراردادهای شرکت شهرک های صنعتی به عنوان استثنائات، تعیین شعب تخصصی در محاکم 
تجدیدنظر استان تهران برای رسیدگی به پرونده های مرتبط با فعالین اقتصادی و شهرک های 
صنعتی و راه اندازی 12 مرکز شورای حل اختلاف با تعیین مدیران واحدهای تولیدی به عنوان 
مسوولین شعبات از دیگر اقدامات حمایتی بوده است که تمام رویکردی های بیان شده در سال 

جاری نیز با همت بلند و جهش در تصمیم گیری ها و رفع موانع دنبال خواهد شد..
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